
 

 

РІШЕННЯ 

Вченої ради Харківського національного університету імені В. Н. Каразіна 

з питання: «Про утворення в Харківському національному університеті  

імені В. Н. Каразіна разової спеціалізованої вченої ради з правом прийняття до 

розгляду та проведення разового захисту дисертації здобувачки Деркач Лілії 

Юріївни на тему «Формування етичного лідерства як чинник запобігання 

корупції в органах публічної влади» з метою присудження їй ступеня доктора 

філософії зі спеціальності 281 Публічне управління та адміністрування у галузі 

знань 28 Публічне управління та адміністрування» 

від 25 квітня 2025 року, протокол №12 

 

Заслухавши та обговоривши інформацію проректора з науково-

педагогічної роботи Олександра ГОЛОВКА, відповідно до пунктів 3, 17–18 

Порядку присудження ступеня доктора філософії та скасування рішення разової 

спеціалізованої вченої ради закладу вищої освіти, наукової установи про 

присудження ступеня доктора філософії, затвердженого постановою Кабінету 

Міністрів України від 12 січня 2022 року № 44, та підпункту 26 п.13.2. Статуту 

Харківського національного університету імені В. Н. Каразіна Вчена рада 

ухвалила: 

 

1. Утворити разову спеціалізовану вчену раду Харківського 

національного університету імені В.Н. Каразіна з правом прийняття до розгляду 

та проведення разового захисту дисертації здобувачки Деркач Лілії Юріївни з 

метою присудження їй ступеня доктора філософії зі спеціальності 281 Публічне 

управління та адміністрування у галузі знань 28 Публічне управління та 

адміністрування (додаток 1). 

 

Відповідальний: проректор з науково-педагогічної роботи Олександр 

ГОЛОВКО. 

 

 

 

 

 

Голова Вченої ради Тетяна КАГАНОВСЬКА 

 

 

Учений секретар  Олена ФРІДМАН 

  



 

    Додаток 1 

Склад  
разової спеціалізованої вченої ради з правом прийняття до розгляду та проведення разового 

захисту дисертації здобувачки Деркач Лілії Юріївни на тему «Формування етичного 

лідерства як чинник запобігання корупції в органах публічної влади» з метою присудження 

їй ступеня доктора філософії зі спеціальності 281 Публічне управління та адміністрування у 

галузі знань  28 Публічне управління та адміністрування» 

 

Голова Солових 

Віталій 

Павлович 

Професор кафедри міжнародних відносин, міжнародної 

інформації та безпеки Навчально-наукового інституту 

«Каразінський інститут міжнародних відносин та 

туристичного бізнесу» Харківського національного 

університету імені В.Н. Каразіна, доктор наук з 

державного управління, професор 

1. Котуков О.А. Солових В.П. Теоретичні аспекти 

формування антикорупційної політики в ракурсі 

державного управління (за досвідом країн, що 

розвиваються). Державне будівництво. 2022. №2(32). С. 

77-92.  

2. Котуков О.А. Солових В.П. Визначення та вимір 

корупції в державах Європейського Союзу та 

використання напрямів оцінки корупційних дій в Україні. 

Теорія та практика державного управління. 2023. Вип. 

1(76). С. 93-106.  

3. Котуков О.А. Солових В.П. Цільовий підхід до 

формування антикорупційної реформи на прикладі країн, 

що розвиваються. Державне управління: удосконалення 

та розвиток. 2023. №9. 

Рецензент Ростовська 

Карина 

Валеріївна 

Доцент кафедри державно-правових дисциплін 

юридичного факультету Харківського національного 

університету імені В.Н. Каразіна, доктор юридичних наук, 

доцент 

1. Ростовська К.В., Гришина Н.В. Щодо питання 

наукового супроводу державної антикорупційної 

політики. Вісник ХНУ імені В.Н. Каразіна. Серія «Право». 

2021. Вип. 23. с. 43-48. 

2. Ростовська К.В., Гришина Н.В. Державна 

антикорупційна політика як адміністративно-правова 

категорія. Юридичний науковий електронний журнал 

Запорізького національного університету. 2021. №11. С. 

21-26. 

3. Гришина Н.В., Ростовська К.В. Поняття 

адміністративно-правового статусу суб’єктів державної 

антикорупційної політики в Україні. Аналітично-

порівняльне правознавство.  2023. №01. С. 328-334. 

Рецензент Котукова 

Тетяна 

Валентинівна 

Доцент кафедри публічної політики Навчально-наукового 

інституту «Інститут державного управління» Харківського 

національного університету імені В.Н. Каразіна, кандидат 

наук з державного управління, доцент 



 

1. Oleksandr Kotukov, Tetiana Kotukova, Konstantyn Kozlov, 

Oleksandr Makarenko, Olena Odyntsova. The effectiveness of 

the national anti-corruption policy of Ukraine. Revista 

Amazonia Investiga. 2023. Vol. 12. Is. 66. Р.304-313. 

2. Котуков О.А., Котукова Т.В. Особливості формування 

та реалізації державної політики щодо протидії корупції в 

США. Інвестиції: практика та досвід. 2023. №12. С. 149-

154.  

3. Котуков О.А., Котукова Т.В. Досвід подолання корупції 

держав-членів Європейського Союзу для вирішення 

інституційних проблем управління в Україні. Державне 

управління: удосконалення та розвиток. 2023. № 7.   

Офіційний 

опонент 

Антонова 

Людмила 

Володимирівна 

Професор кафедри обліку і аудиту факультету 

економічних наук Чорномор-ського національного 

університету імені Петра Могили, доктор наук з 

державного управління, професор  

1. Ємельянов В., Антонова Л., Івашова Л. 

Адміністративно-правові засади функціонування 

антикорупційного суду : зарубіжний досвід та вітчизняні 

реалі. Public Administration and Regional Development. 2022. 

№16. С. 314-336. 

2. Liudmyla Antonova, Dmytro Mishchenko, Ivan Bandura, 

Vahif Abdullayev, Oleksandr Dolhy. Interaction between 

public authorities and civil society institutions in the field of 

preventing and combating corruption. Interacción y 

Perspectiva. Revista de Trabajo Socia. 2022. Vol. 12. №1. Pp. 

76-92. 

3. Olexandr Budniuk, Viacheslav Pereviznyk, Hanna 

Mazurenko, Serhii Shcherbakov, Liudmyla Antonova. 

Digitalization as a Means of Anti-Corruption Policy in the 

Sphere of Health Care in Ukraine. International Journal of 

Computer Science and Network Security. 2022. Vol. 22. №7. 

Pp. 320-326. 

Офіційний 

опонент 

Шатрава  

Сергій 

Олександрович 

Завідувач науково-дослідної лабораторії з проблем 

досудового розслідування Харківського національного 

університету внутрішніх справ, доктор юридичних наук, 

професор 

1. Бугайчук К.Л., Шатрава С.О. Адміністративно-

правовий статус уповноваженого підрозділу з питань 

запобігання та виявлення корупції. Правова позиція. 2023. 

№1(38). С. 153-157. 

2. Шатрава С.О., Чишко К.О.  Зарубіжний досвід 

запобігання та протидії корупції в країнах Азії та 

перспективи його використання в Україні. Держава та 

регіони. Серія: Право. 2023. №1(79). С. 348-353.  

3. Шатрава С.О., Чишко К.О. Міжнародні інструменти 

інституційного забезпечення запобігання та протидії 

корупції: становлення, зміст та перспективи реалізації в 

Україні. Юридичний науковий електронний журнал. 2023. 

№1. С. 670-673. 



 

 


